
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 253 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2017 год»  

 

Заслушав информацию Павловой Е.А., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по финансово – 

экономическим вопросам, о проведении публичных слушаний по проекту 

решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2017 год», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 

2017 год», проведенные 21 марта 2018 года состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2017 год». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 254  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2017 год»  

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2017 год», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2017 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 255 

 

Об информации об исполнении бюджета Востокского городского поселения 

за 1 квартал 2018 года 

 

Заслушав информацию Павловой Е.А., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по финансово – 

экономическим вопросам об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 1 квартал 2018 года, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения: 

2.1  подготовить информацию об объемах поступлений НДФЛ в бюджет 

поселения в разрезе налогоплательщиков, осуществляющих деятельность 

на территории Востокского городского поселения и предоставить ее на 

очередное заседание Муниципального комитета Востокского городского 

поселения на август месяц; 

2.2  рассмотреть вопрос об участии в деятельности рабочей группы по 

снижению неформальной занятости населения и легализации «серой 

заработной платы», повышению собираемости страховых взносов во 

внебюджетные фонды, созданной при администрации Красноармейского 

муниципального района. 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 256 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в 

Устав Востокского городского поселения» 

 

Заслушав информацию заместителя председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения Калетник Л.А. о проведении публичных 

слушаний по проекту решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в 

Устав Востокского городского поселения», проведенные 18 апреля 2018 

года состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 257 

 

О решении «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания, государственной регистрации в установленном порядке и 

обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 258  

 

Об информации о владении, пользовании и распоряжении имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 

 

Заслушав информацию Архиповой О.В., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, о 

владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 259  

 

Об информации об осуществлении муниципального жилищного контроля 

 

Заслушав информацию Архиповой О.В., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, об 

осуществлении муниципального жилищного контроля, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 260 

 

Об информации о проведении мероприятий по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Герасименко Г.Н. о проведении мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в границах Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                  № 261  

 

Об информации о подготовке к отопительному сезону 2018-2019 гг. 

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о подготовке к отопительному сезону 2018-2019 гг., 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                  № 262  

 

Об информации об участии в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, об участии в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                  № 263  

 

Об информации о создании условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в 

границах Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о создании условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в 

границах Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 264 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 26.03.2018г. № 204-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 31.01.2018 № 71 «О порядке проведения аттестации 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Востокского 

городского поселения» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 26.03.2018г. № 204-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 31.01.2018 № 71 «О 

порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 31.01.2018 № 

71 «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Востокского городского поселения». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 265 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 24.04.2018г. № 275-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 16.03.2017 № 51 «О порядке образования комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 

Востокского городского поселения» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 24.04.2018г. № 275-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.03.2017 № 51 «О 

порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.03.2017 № 

51 «О порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в органах местного самоуправления Востокского городского поселения». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                  № 266 

 

Об информации об обращениях избирателей 

 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения об обращениях избирателей, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                № 267 

 

О рассмотрении информации прокуратуры Красноармейского района 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, содержащуюся в письме прокуратуры 

Красноармейского района от 04.05.2018г. № 22-5-2018/947, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить в Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2018 г.                                                                                                  № 268  

 

Об информации о создании условий для обеспечения жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли, бытового 

обслуживания  

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о создании условий для обеспечения жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 


